

അക്കാദമിക്
മാസ്റ്റർപ്ലാൻ

2025 - 2026

പ്രൊഫസ്. സി. എസ്
പി. എസ്
വെട്ടുവേണി

செந்தமிழ்.

പൊതുവിദ്യാഭ്യാസത്തിന്റെ ഗുണമെന്ന കൃത്യമായ ഒരു
 ഐക്യരൂപം, സമൂഹത്തിലെ എല്ലാ വിഭാഗത്തിലേക്കും കൃത്യമായ വിദ്യാലയ/
 പഠനപ്രവർത്തനങ്ങളിലൂടെ പ്രദാനം ചെയ്യുന്ന ഒരു വിഭാഗമായ ലക്ഷ്യം മുന്നിൽ
 തിരഞ്ഞെടുത്ത് അക്കാദമിക് മാസ്റ്റർ പ്ലാൻ. ഒരു വിദ്യാലയവുമായ
 അതിന്റെ ദേശീയ സ്വഭാവങ്ങളിൽ അടങ്ങി അക്കാദമിക് മികവ് ഉറപ്പി
 ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന സമഗ്ര ജ്ഞാതയെ വികാസം ചെയ്ത് അക്കാദമിക്
 മികവ് ഉറപ്പി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന സമഗ്ര ജ്ഞാതയെ വികാസം
 ചെയ്ത് അക്കാദമിക് മികവ്. സർവ്വവിദ്യാഭ്യാസത്തിനായി പരിശീലിച്ച
 പ്രവർത്തനം. 1 മുതൽ 4 വരെ ക്ലാസ്സുകളിൽ പഠിക്കുന്ന മൂല്യങ്ങൾ
 കൃത്യമായും ഉറപ്പായും കൃത്യമായ അനുഭവം വൈകാരിക-സാമൂഹിക
 - സൈക്കോളജിക - സാമൂഹിക- സൈക്കോളജിക പ്രവർത്തനം
 മികവ് ഉറപ്പിക്കുന്നതിന് ഉറപ്പായ പദ്ധതികൾ പഠന പ്രവർത്തനങ്ങൾ
 ആവശ്യമാണ്. ചെയ്ത് സജീവമായ ഒരു ലക്ഷ്യത്തിൽ
 എം. എസ്. സി. സജീവമായി സജീവമായ ഒരു അക്കാദമിക്
 സർവ്വവിദ്യാഭ്യാസം ' അക്കാദമിക് മാസ്റ്റർ പ്ലാൻ ആവശ്യമായിരിക്കുന്നു.
 മികവ് ഉറപ്പിക്കുന്ന അക്കാദമിക് മാസ്റ്റർ പ്ലാൻ പ്രവർത്തനം
 പ്രവർത്തനങ്ങൾ കൈവരിക്കുന്നതിന് ഉറപ്പായ നിലയിലായി നിലവിലായി
 നിലവിലായി മികവ് ഉറപ്പിക്കുന്ന അക്കാദമിക് പ്രവർത്തനം പരിശീലിച്ച
 മികവ് ഉറപ്പിക്കുന്ന അക്കാദമിക് മാസ്റ്റർ പ്ലാൻ
 ആവശ്യമായിരിക്കുന്നു.

ENGLISH

The curriculum aims to incorporate the changes in science, technology and pedagogy over the past decades. This framework aims to develop a knowledge society, strengthen regional economies and promote vocational skills.

The curriculum also focuses on promoting hygiene, whole sense, rationalism, scientific temper and gender sensitisation. Additionally, it also addresses issues such as superstitions, gender justice and gender disparity. The framework promotes cultural diversity and unity in diversity while also developing an attitude against drug abuse.

The Major Aims of English Learning includes.

- Learning language as a medium for cultural transaction and driving force for social change.
- Constructing knowledge, learners should acquire skills for concept formation, expression of ideas and analysis and criticism.

* Learning to read and write the language fluently.

* Speaking the English language fluently and being good in communication.

Sl. No	Learning Outcomes	Activities	Activity Details.	In-Charge	Duration
1.	Describe the pictures	Picture Description	* The teacher shows a picture * Discussion * The children talk about the picture - Slow learners - Give opportunity to express their idea in Malayalam.	Teachers Class Teacher	June to August.
2.	Arrange words in alphabetical order	Dictionary	* Introducing the dictionary * Give words * Arranging words in alphabetical order.	Teacher P-9A	July to March.
3	Adds more exchange to the conversation suitable to the context	Conversation	* Reading the conversation * Conversation is acting with friends.		

Sl No	Learning Outcomes	Activities	Activity details	In-Charge	Duration
4.	Identifies rhyming words from the poem	Rhyming words	- Playing the audio of the song. - Let the learners say after the audio - Discussion - Identifies rhyming words	Teacher	July to September
5.	Adds lines to a poem following a set pattern	Add more lines	- Plays the audio of song - Let the learners say after the audio - Adds lines to the poem		July to December
6.	Reads and understands the given stories and poems	Let's read	- Provides the opportunity to read simple stories and poems - They tell the stories they read.	Teacher	December to March
7.	Makes simple riddles	Riddles	- Gives children the opportunity to hear and answer simple riddles - makes simple riddles		August to March.

Sl No	Learning Outcome	Activities	Activity Details	In charge	Duration
8.	Undertakes simple project works given	Project works	* Gives instructions * Data collection * Identifying problems * Studying the problem. * Finding remedies for the problem.	Class Teacher	October to March

മലയാളം

ലഭ്യങ്ങൾ

- * ഏകാസരത്വം ഏകതാനം വാർത്താ നമ്പർ.
- * വാർത്താവിവരങ്ങൾ നൽകാൻ പരിചയപ്പെടാൻ
- * നാഷണൽ വാർത്താ സെന്ററും നേതൃത്വം.
- * ഏകതാനം വിവിധ തലങ്ങളിലുള്ളവർക്കായി
- * സാമ്പത്തികമായി പൂർണ്ണമാണ്.
- * അതിന്റെ നിലനിൽപ്പും, ഭവനവും അതിന്റെ നിലനിൽപ്പും വാർത്താ
- * അതിന്റെ നിലനിൽപ്പും, ഭവനവും അതിന്റെ നിലനിൽപ്പും
- * അതിന്റെ നിലനിൽപ്പും, ഭവനവും അതിന്റെ നിലനിൽപ്പും
- * അതിന്റെ നിലനിൽപ്പും, ഭവനവും അതിന്റെ നിലനിൽപ്പും

ക്രമ നമ്പർ	പഠനമേഖല	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കാലയളവ്	ചുമതല
1	ദാഹ്യപരമായ വിനോദസഞ്ചാര പരിപാടികൾ.	* പ്രി ട്രസ്റ്റ് നടത്തൽ * അക്കൗണ്ട് ഉറപ്പിപ്പിക്കൽ * ദാഹ്യപരമായ സാധനങ്ങൾ നൽകൽ * വാങ്ങൽ ഏജൻസിയുടെ കയ്യിൽ നൽകൽ * വാങ്ങൽ നിർമ്മിക്കൽ * വാങ്ങൽ നിർമ്മിക്കൽ * മിഷൻ മാനിറ്ററിംഗ് ചെയ്യൽ * മറ്റ് പദ്ധതികൾ വിതരണം	ജൂൺ ജൂലൈ ആഗസ്റ്റ്	ജി. ജി. ജി.
2	വടന - കൂട്ടായ്മ മിഷൻ വടനകൾക്കായി (വടന കമ്മ്യൂണിറ്റി)	* കൂട്ടായ്മ കമ്മ്യൂണിറ്റി * സിറ്റിംഗ്സ് നിയമം * കൂട്ടായ്മ വടനകൾക്ക് വിതരണം * സെക്ഷൻ കമ്മ്യൂണിറ്റി നിയമിക്കൽ * വടനകൾക്കായി സെക്ഷൻ നിയമിക്കൽ * പ്രവർത്തനം	ഒക്ടോബർ	

ക്രമ നമ്പർ	പഠനക്രമം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	തലമുറ	ചുമതല
		അമ്മ വായന പുസ്തക ചർച്ച വായനാസഭയും പരസ്പരം വായനാമുദ്രിപ്പ്, പരിപ്പ് മു-വായന നവീകരണപദ്ധതികൾ പ്രവർത്തിപ്പിക്കുക പരിപാടികൾ ബാലസാഹിത്യങ്ങൾ പരിപാടികൾ.	നവംബർ	അധ്യാപകർ പി.ടി.എ
3.	കുട്ടികളെ മികച്ചതും ഹൃദയസ്നേഹപരമായതും (ഹൃദയസ്നേഹം)	• ഹൃദയസ്നേഹം രൂപീകരണം • വായനാമുദ്രിപ്പ് പരിപ്പ് • അന്യോന്യമായി പുസ്തകം • മേശയിൽ, ചുമർപുതിർ, പരിപ്പ് സ്വീകരിക്കുക • സമൂഹ സ്വർണ്ണദിനം പുസ്തകം സ്വീകരിക്കുക • ബാലസാഹിത്യങ്ങൾ സംസ്കരിക്കുകയും വിതരണം.	ഡിസംബർ ഫെബ്രുവരി മാർച്ച്	

ഗണിതം

ലക്ഷ്യങ്ങൾ

- * ഗണിതപരമ്പര രസതാപ്യ നൂതനരൂപമാക്കാൻ
- * സംഗ്രഹണാധാരം സൃഷ്ടിക്കാൻ
- * പ്രാജാഗിത പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കാൻ
- * ചര്യചരിത്രത്തിൽ പ്രസിദ്ധനായ കന്യാ
- * ദൈനംദിന ജീവിത പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കുന്നതിന് ഗണിതത്തെ ഉപയോഗപ്പെടുത്തുന്നു.
- * പ്രശ്നങ്ങളെ ഗണിതാശയങ്ങൾ ഉപയോഗപ്പെടുത്തി അവലോകനം
- * ഗണിതാശയങ്ങൾ വിശദീകരിക്കുന്നതിന് ഗണിതരൂപം ഉപയോഗപ്പെടുത്താൻ.

ക്രമ നമ്പർ	ചരമനാമം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	തലമുളപ്പ്	ചട്ടാമ്പല
1.	സംസ്കാരങ്ങൾ സൃഷ്ടിക്കൽ	* സഞ്ചാരി രാജ്യം. * ഗണിത വിജ്ഞാനം * ജ്യോതിഷ ഗണിതം * പദസൂത്രം * നവോത്ഭവത്തിന് സംസ്കാരങ്ങൾ നൽകി. * പാലക്കാട് പട്ടണത്തിന്റെ * സംസ്കാര പ്രവർത്തനങ്ങൾ.	- ജ്യോതിഷ - ജ്യോതിഷ - ജ്യോതിഷ	മുൻ ദിനം.
2	പാലക്കാട് പ്രവർത്തനങ്ങൾ പരിശോധിക്കൽ	* ഗണിത വിജ്ഞാനപ്രവർത്തനങ്ങൾ. * പാലക്കാട് പ്രവർത്തനങ്ങൾ * ഗണിത ജ്യോതിഷ പ്രവർത്തനങ്ങൾ * ഗണിത ജ്യോതിഷ പ്രവർത്തനങ്ങൾ * ഗണിത പരിശോധന * മൃത്യുശിക്ഷണങ്ങൾ.	- ജ്യോതിഷ - ജ്യോതിഷ - ജ്യോതിഷ - ജ്യോതിഷ - ജ്യോതിഷ - ജ്യോതിഷ	മുൻ ദിനം.

ക്രമ നമ്പർ	പ്രശ്നം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	തീരുമാനം	ചുരുക്കം
3	ചര്യയ്ക്കിടയിലുള്ള പ്രവർത്തനങ്ങൾ	ഗണിത പാലയം പൂർത്തിയാക്കൽ	ജനറൽ	

പരിസ്ഥപഠനം

ലക്ഷ്യങ്ങൾ

- * കൗതുകം, തിരഞ്ഞാസ്, നിരീക്ഷണപദ്ധതി എന്നിവ പരിചയപ്പെടുത്തുക.
- * ചർച്ചപദ്ധതിയുടെ മാതൃകയിൽ പ്രയോജനപ്പെടുത്തുക.
- * കൃത്യതയിൽ അനുസരിച്ചുള്ളതും, അനുയോജ്യമായതും ഉള്ളതും ആകുക.
- * പരിസ്ഥിതി സൗഹൃദ മനോധനം സൃഷ്ടിക്കുക.
- * മാതൃകാ പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ അധികൃതർക്ക് അനുയോജ്യമായ സൗകര്യങ്ങൾ സൃഷ്ടിക്കുക.
- * മാതൃകാ പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ അധികൃതർക്ക്, അനുയോജ്യമായ, നിരീക്ഷണം, അനുയോജ്യമായ വിവരണം
- * ഉപയോഗപ്രദമായതും അനുയോജ്യമായതും
- * പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ അനുയോജ്യമായതും അനുയോജ്യമായതും

ക്രമ നമ്പർ	പരമതേട്ട	പ്രചാരണരീതി	തീരുമാനം	ചുമതല
1.	പരിസ്ഥിതി സൗഹൃദ മനോഭാവം വർദ്ധിപ്പിക്കുക	* പ്രകൃതി നന്മ * പച്ചത്തട്ടു മുറുക്കൽ * ഭൂമി നെൽ നില * ചെടികൾ നീർക്കൊള്ളിക്കൽ	നഗരം നഗരം	നഗരം നഗരം
2.	ശുചിത്വസാധനങ്ങളുടെ വ്യക്തിഗത ഉപയോഗം പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുക.	* ശുചിത്വ സർവ്വതോമുഖം * ശുചിത്വം		
3.	നഗരം, ഭരണ പരിഷ്കരണം പ്രയോജനപ്പെടുത്തുക	* നഗരം വികസനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഉപയോഗം	നഗരം	
4.	വാസ്തുവിദ്യയിൽ അടങ്ങിയ നവോത്ഥാന വർദ്ധിപ്പിക്കുക	* പരിഷ്കരണത്തിൽ ഏർപ്പെടൽ * വാസ്തുവിദ്യയുടെ പരിഷ്കരണം * പരിഷ്കരണത്തിൽ * വിനോദം	നഗരം ഭരണ	

ക്രമ നമ്പർ	പരീക്ഷണം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	തലമുളപ്പ്	ഉദ്ദേശ്യം.
5	വസ്തു പ്രതിപദിതമാക്കിയ വർഗ്ഗീകരണം അപഗ്രഥനം, നിഗമനം എന്നിവയുടെ വിവരണം.	* നിരീക്ഷണം * ആൽബം നിർമ്മാണം * ചിത്രം അവരണം * ലഘു പരിഭാഷണങ്ങളിലേക്കുള്ള	നവംബർ ഡിസംബർ ജനുവരി	അധ്യാപകൻ
6	ലഘു പരിഭാഷണങ്ങളിൽ ഏർപ്പെടൽ	* ലഘു പരിഭാഷണങ്ങളിൽ ഏർപ്പെടൽ പാഠനം * രാജ്യസഭാ പ്രതിനിധിത്വം * വസ്തു പ്രതികരണ സാഹിത്യം അവതരിപ്പിക്കൽ * പരിഭാഷണശുശ്രൂഷ.	ഡിസംബർ ജനുവരി ഫെബ്രുവരി മാർച്ച്	അധ്യാപകൻ.